[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 декабря 2023 года                       с. Чугуевка                                                1179
О запрете выхода и выезда граждан на лед водных объектов на территории Чугуевского муниципального округа
В соответствии с решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайный ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Чугуевского муниципального округа от 29 ноября 2023 года № 41 «О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению безопасности на водных объектах Чугуевского муниципального округа в зимний период 2023-2024 г.»,  в связи с наступлением зимнего периода и приближением ледостава, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах округа, руководствуясь статьёй 43 Устава Чугуевского муниципального округа, администрация Чугуевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить срок запрета выхода и выезда граждан на лед в период ледостава на водоемах Чугуевского муниципального округа до 26.12.2023 года.
2. Начальникам территориальных отделов:
2.1. в течение зимнего периода организовать оповещение населения и проведения разъяснительной работы о запрете выезда на лёд;
2.2. провести комплекс мероприятий по ограничению выезда автотранспорта и выхода людей на лед в зимний период 2023-2024 годов в соответствии с п. 6.8. Постановление Губернатора Приморского края от 24.04.1998 № 196 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Приморском крае и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Приморском крае»;

2.3. перекрыть съезды автотранспорта на лед путем установки временных запрещающих знаков;

2.4. создать оперативные группы в каждом населенном пункте округа для контроля над обстановкой в местах выхода людей и выезда на лед и представить до 19.12.2023 в ЕДДС график дежурства оперативных групп в выходные дни в период с декабря 2023 по март 2024 года.

3. Административной комиссии принять меры по пресечению нарушений правил охраны жизни людей на водных объектах в период запрета выхода и выезда на лед.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Чугуевского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети интернет.
Глава Чугуевского

муниципального округа,

глава администрации                                                                                   Р.Ю. Деменев
  .